
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

J.nr. $dossier_f2casenumber$  

Den 1. marts 2021 

 

 

 

  

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 730 (MOF alm. del) stillet 25. 

januar 2021 efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 730 
”Kan ministeren bekræfte, at det ikke er en ny EU-forordning eller anden bindende EU-bestemmelse, 

der er årsag til regeringens stærkt forhøjede gebyrer på markskydning af kvæg? Ministeren bedes ud-

tømmende redegøre for EU-reglerne i relation til markskydning af kvæg. Samtidig bedes ministeren 

redegøre for, om det blot er regeringens/styrelsens egen nyfortolkning af reglerne, der fører til den kraf-

tige stigning i gebyrerne ved markskydning, idet regeringen ikke længere ønsker markskydning af kvæg. 

Endvidere bedes ministeren redegøre for og svare på, at der intet er til hinder for at fortsætte med mark-

skydning af kvæg som hidtil.” 

 

Svar 
Der kan henvises til ministeriets pressemeddelelse af 29. januar 2021: ”Efterspurgt kød blev dyrere ved 
årsskiftet – nu ændrer minister omdiskuteret gebyr”. Af pressemeddelelsen fremgår det, at jeg har taget 

initiativ til at reducere betalingen i forbindelse med blandt andet markskydning af kvæg. Udgangspunk-

tet er, at landmændene naturligvis ikke skal betale for mere tid, end der rent faktisk går til den opgave, 

som embedsdyrlægerne løser. 

 

Herudover skal jeg henvise til min tidligere besvarelse af spørgsmål 622 (MOF alm. del) og min samti-

dige besvarelse af spørgsmål 714 (MOF alm. del), der beskriver reglerne. Endvidere skal jeg henvise til 

min tidligere besvarelse af spørgsmål 623 (MOF alm. del) og spørgsmål 624 (MOF alm del), hvoraf det 

fremgår, at der er etableret løsninger, der sikrer, at landmændene stadigt kan få slagtet deres dyr i be-

sætningerne.  
 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser: 

 

”EU-kontrolforordningen fastslår, at det er en embedsdyrlæge, der skal udføre kontrollen ved syning af 

dyrene før slagtning og i forbindelse med selve aflivningen. Embedsdyrlæger er ansat af myndighederne. 

EU-Kommissionen har med kravet om brug af embedsdyrlæger lagt vægt på, at der er tale om en kontrol, 

hvor det er vigtigt at sikre kontrollens uafhængighed og habilitet. Der er således ikke tale om et nationalt 

krav. Det betyder, at markskydningerne ikke kan fortsætte i den hidtidige form.”  
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